
 - 1 - 

Výroční zpráva základní školy za rok 2006/2007 
 

1. Přesný název školy dle posledního rozhodnutí o zařazení do sítě škol a datum 
posledního  vydání rozhodnutí: 
 
Škola Kavčí hory – Mateřská škola, Základní škola a Střední odborná škola služeb, Praha 4, 
K Sídlišti 840 
Č.j. 1230/07-21 datum vydání rozhodutí: 24.1.2007 
 
2. Zřizovatel (název, sídlo) 
 
Městská část Praha 4, Táborská 350, 140 45 Praha 4, právní forma: obec 
 
3. Charakteristika školy  
 
Základní škola je součástí příspěvkové organizace, která sdružuje také mateřskou školu (jako 
odloučené pracoviště) a střední odbornou školu služeb. Součástí školy je školní družina a školní 
jídelna. Kapacita základní školy je stanovena na 350 žáků. 
 
Škola má statut Fakultní školy PedF UK, zajišťuje praxe studentů oboru učitelství pedagogické, 
filozofické a teologické fakulty. 
 
Výuka ZŠ probíhá v jedné budově společně se střední školou. Mimo kmenové třídy, 3 oddělení ŠD, 
atelier výtvarné výchovy,  využívá ZŠ společně s SOŠ: 

• 3 odborné pracovny informatiky zapojené do sítě s vysokorychlostním připojením do internetu 
• odborné pracovny Fy, Př a CH laboratoř 
• multifunkční mediální pracovnu 
• 2 tělocvičny 
• venkovní areál se sportovišti 
• keramickou dílnu 
• cvičnou kuchyňku 

Společně se SŠ využívala 70 PC, z toho 59 PC je přístupných žákům a studentům. Ostatní PC byly 
umístněny v běžných třídách, kabinetech a sborovně pro přípravu výuky. Multifunkční mediální 
pracovna je vybavena PC, dataprojektorem a audiovizuální technikou, pracovna fyziky a jedna učebna 
PC ja vybavena interaktivní tabulí. 
 
Škola spolupracuje se Školskou radou, zřizovatelem, občanským sdružením Klub rodičů a dalšími 
sociálními partnery. Vydává informační bulletin, pořádá schůzky rodičů a dny otevřených dveří, 
prezentuje se v periodiku MČ Praha 4 Tučňák, na vlastních internetových stránkách, vydala Almanach 
ke 40. výročí založení školy. Podporuje vydávání školního žákovského časopisu. 
 
4. Vzdělávací program školy  
 

vzdělávací program počet tříd počet žáků 
základní škola 7 128 
obecná škola 5 115 
národní škola - - 
waldorfská škola - - 
montessori škola - - 
začít spolu - - 
zdravá škola - - 
příp. doplnit další - - 
 



 - 2 - 

5. Pedagogičtí pracovníci školy (včetně vychovatelů) 
 
a) počet:  32 pedagogických pracovníků, z nichž  11 pracuje souběžně na SŠ, 

přepočtení na plně zaměstnané: 16,7 
 
 
b) věková struktura pedagogických pracovníků k 30.6. 2007 
 

 

věk 
do 30 let 
včetně 

31-40 let 41-50 let 51-60 let nad 60 let 
z toho 

důchodci 
počet 4 7 11 7 3 3 
z toho žen 3 6 10 6 3 3 
 
Průměrný věk pedagogických pracovníků základní školy: 42,76 
 
 
c) kvalifikace pedagogických pracovníků (kvalifikovanost v % podle zákona č. 563/2004 Sb., o 
pedagogických pracovnících, ve znění pozdějších předpisů) – přepočtení pracovníci 
 

 
 kvalifikovaní pracovníci 

počet + vyjádření v % 
nekvalifikovaní pracovníci 

počet + vyjádření v % 
I. stupeň 7 / 91,4% 0,6 / 8,6% 
II. stupeň 10,2 / 88,2% 1,2 / 11,8% 
vychovatelé 2,13 / 78,9% 0,57 / 21,1% 
 
 
6) Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

KURZY 
 
Termín Název Počet osob Pořadatel akce 
  DLOUHODOBÉ 
celoročně MEJA - angličtina 1 NIDV 
celoročně MEJA B1 - angličtina 1 NIDV 
6.10. – 12.5. Kurz lektorských dovedností (KLD) 1 Člověk v tísni, Varianty 
22.11. – 19.4. Dlouhodobý kurz mediální výchovy 2 Člověk v tísni, Varianty 
7.12. – 23.3. Dlouhodobý kurz globální rozvojové 

výchovy 
1 Člověk v tísni, Varianty 

26.10. – 23.2. Dlouhodobý kurz multikulturní výchovy 3 Člověk v tísni, Varianty 
29.11. – 26.4. Dlouhodobý kurz mediální výchovy 1 Člověk v tísni, Varianty 

KRÁTKODOBÉ 
Září - listopad Činnostní učení matematice 1.,2. ročník 1 Tvořivá škola 
18. – 20.10. Aura-soma l-psychoterapie barvami 1 Barevný svět, s.r.o. 
7. – 10.11. Soustředění francouzštinářů 1 NIDV 
13. – 16.12. LVK – doškolovací kurz 1 SSŠ Kladno 
2.1. – 7.1. Snowboard – základní kurz 1 SSŠ Kladno 
15.5. – 18.5. Soma II – psychologie barev 1 Barevný svět, s.r.o. 
26.2. a 19.6. Kurz odborné francouzštiny 1 Francouzský institut 
9.3. a 7.5. ESF - matematika 1 JČMF 
8.5. a 13.6. ESF - matematika 1 JČMF 



 - 3 - 

SEMINÁŘE 
 

Zaměření: ŠVzP 
 
Termín Název Počet osob Pořadatel akce 
11.10. Tvorba učebních osnov Člověk a jeho svět 1 SSŠ Kladno 
11.10. Tvorba učebních osnov Člověk a příroda 2 SSŠ Kladno 
9.11. Tvorba ŠVP a výuka na 1. stupni ZŠ 1 PedF UK 
26.11 Tvorba ŠVP v ŠD 1 SSŠ Kladno 
5.12. Evaluace 1 MHMP – SCIO prezentace 
10.1. Průřezová témata ŠVP sbor Člověk v tísni 
25.1. Výuka chemie v ŠVP 1 PedF UK 
7.2. Projektové vyučování ve ŠVP 1 SSŠ Kladno 
8. a 9.3. Člověk a příroda 1 PřF UK 
21.3. Konference tvořivých škol 2007 1 Tvořivá škola 
15.6. Seminář pilotních škol 1 Člověk v tísni 

Zaměření: Řízení 
 
Termín Název Počet osob Pořadatel akce 
18. a 19.10. Nový ZP, mzdy 1 Fakta 
8.11. Nová úprava odměňování ve školství od 1.1.07 1 Fakta 
20.11. Pracovně právní vztahy k 1.1.07 1 Resk 
1.12. Aktuální stav školské legislativy 1 Fakta 
1.12. Archivní zákon 2 AHMP 
8.1. Měření + regulace 1 Regprofi 
9.1. Zákoník práce - novela 1 VCVSCR 
11.1. Změny v legislativě 1 Transfero Praha 
21.3. Vlastní hodnocení školy 1 NIDV 
28.3. Pedagogický pracovník ve víru paragrafů 1 NIDV 
4.4. Školní matrika 1 Služba škole MB 
17.4. Nový ZP ve školství 1 Fakte 
18.4. Školní matrika 1 Služba škole MB 
25.5. Plynové zařízení 1 ČSTZ 

Zaměření: Prevence 
 
Termín Název Počet osob Pořadatel akce 
7.9. Domácí násilí 1 Vzdělávací institut 
14.9. Šikana a děti 1 Vzdělávací institut 
21.9. Syndrom CSA 1 Vzdělávací institut 
26.9. Tělesné tresty 1 Vzdělávací institut 
17.10. Učíme se chránit sebe i druhé 1 ADRA 
23.-24.10. Metodik prevence – prakt.působení 1 PPP,MČ P-4 
leden Osvěta a prevence na 1. stupni 1 PPP,MČ P-4 
23.2. Šikana ve škole 1 PPP,MČ P-4 
8.-9.3. Primární prevence na 1.stupni ZŠ 1 Obč. sdružení – život bez záv. 
17.4. Psychologické aspekty sex. zneužívání 

dětí 
1 NIDV 

24.5. Bezpečné cesty do školy 1 OS Oživení 
14.6. Ochrana dětí v každodenní práci školy 1 VIOD 



 - 4 - 

Zaměření: Metodika 
 
Termín Název Počet osob Pořadatel akce 
22.9. Čtení a psaní s porozuměním 1 Tvořivá škola 
5.10. Dyskalkulický žák na 2..stupni 1 Descartes 
5.1. SPU na II. a III. stupni 1 DYS-centrum 
17.4. Jak odstranit grafomotorické obtíže dětí v MŠ 1 Učitelské centrum 
18.5. Projekty ve výuce M na 2. stupni ZŠ 1 Descartes 

Zaměření: Estetická výchova 
 
Termín Název Počet osob Pořadatel akce 
22.,23.9. Keramika – točení na kruhu 2 Studio keramiky, P-8 
13.10. Intermediální dílny se zam. na VV činnosti 1 Descartes 
30.10. Nevšední nápady 1 BD-Tova, s.r.o. 
14.11. Hudba a pohyb dětí v MŠ 1 SSŠ Kladno 
7.12. Masky a hračky z papíru 1 Portál 
7.12. Hrajeme a zpíváme s pohádkou 1 SSŠ Kladno 
7.3. Výrobky pro maminky 1 BD-Tova, s.r.o. 

Zaměření: EVVO, EKL 
 
Termín Název Počet osob Pořadatel akce 
11.10. Nakládání s nebezpečnými odpady 1 Studio keramiky, P-8 
7.11. Ekologická konference MRKEV - EKL 1 Toulcův dvůr 
15.1. Změny životního prostřední 1 Descartes 

Zaměření : cizí jazyky 
 
Termín Název Počet osob Pořadatel akce 
9.2. NJ5-Computer-JAZ 1 Descartes 
20.3. Výuka jazykových dovedností - Challenges 1 Bohemian Ventures spol. 

s r.o. 
30.-31.3. Den učitelů němčiny - konference 1 SGUN 
16.4. Deutsch lernen im Team 1 Nakladatelství Klett 
12.5. 8. konference pro učitele jazyků ( Akcent IH ) 1 AKCENT ( IH ) 
6.6. Zum neuen Abitur mit dem Lehrwerk Delfin 1 Heuber nakladatelství 

Zaměření : Odbornost 
 
Termín Název Počet osob Pořadatel akce 
16.11. Čeština nás baví 1 Descartes 
20.11. Využití reklamy v hod. ČJ, autentické 

materiály 
1 Descartes 

29.3. Tvořivý učitel informatiky 1 FZŠ Trávníčkova 
15.5. Obrazy z českých dějin 1 Descartes 
16.5. Učební materiály a jaz. kompetence na ZŠ, SŠ 1 Cambridge University Press 



 - 5 - 

Zaměření : výpočetní technika 
 
Termín Název akce Počet osob Pořadatel akce 
19.9. Microsoft 1 STIC 
21.11. Bezpečnost 1 STIC 
16.1. Office 2007 1 STIC 
27.2. Dynamické www stránky 1 STIC 
20.3. Windows Vista 1 STIC 
17.4. Windows Stare Point 1 STIC 
22.11. Přezkoušení Z 1 ZŠ Jílovská 
23.11. P (0) 1  ZŠ Jílovská 
29.11. Přezkoušení Z 1 ZŠ Borovská 
6.12. – 24.1. P (0) 2 ZŠ Bítovskí 
18.10. – 19.10. Word 2 S-comp 
31.1. – 4.4. ICT P (V) excel 1 ZŠ Borovská 
30. – 31. 10.  Power Point 1 S-comp 
19.10. Matrika 1 Pachner 
15.11. – 31.1. Modul 1 - PJ 1 ZŠ Bítovská 

Studium: 
 
Název akce Počet osob Pořadatel akce 
Doplňkové pedagogické studium 2 ČZU Praha 
Rozšiřování aprobace 1 PedF UK 
Školský management 1 SSŠ MB 
 
 
 
 
7. Počet zapsaných dětí pro školní rok 2007/2008 a odkladů školní docházky na školní 
rok 2007/2008 
 

Počet prvních tříd Počet dětí zapsaných 
pro školní rok 

2007/2008 

Počet odkladů na školní 
rok 2007/2008 

2 34 5 
 
 
8. Školní družina – klub 
 
 počet oddělení počet žáků 
Školní družina 3 77 
Školní klub - - 
 



 - 6 - 

Hodnocení činnosti: 
 
Zájmové vzdělávání ve školní družině se vrátilo po roční rekonstrukci opět do svých prostor. ŠD 
nabízí ve třech odděleních zájmové vzdělávání pro žáky 1. stupně a pro žáky 2. stupně oddělení OTA 
(Otevřená tvořivá aktivita). Školní družina průběžně pracovala aktivně, tvořivě a se zájmem. Vedle 
tradičních činností v oblasti hudební, výtvarné, pracovní, tělovýchovné i společensky prospěšné se děti 
měly možnost zúčastnit mnoha pravidelných i příležitostných akcí.  
 
Přehled pravidelných akcí ŠD: 
 

• Filmový klub 
• S knížkou za pohádkou 
• Cvičení pro dívky 
• Stolní tenis 

 
Přehled příležitostných akcí ŠD: 
 

• Zahradní slavnost – Hobby centrum 
• Podzimní slavnost – Centrální park 
• Návštěva ZOO 
• Výtvarná dílna pro děti – Hobby centrum 
• Brusiče s čertem – výlet 
• Do Příbrami za čerty – celodenní výlet 
• Oslavy 40. výročí založení školy – akce pro děti 
• Živý Betlém – Hobby centrum 
• Lovci mamutů – výstava v Národním muzeu 
• Karneval 
• Vítání jara – diskotéka 
• Čarodějnice 
• Pietní akt u pomníčku Na Pekařce 
• MDD ve školní družině 

  
 
 
9. Poradenské služby školy (výchovné poradenství, poradenství k volbě povolání - 
činnost speciálních  pedagogů a školních psychologů - jejich počet, spolupráce s PPP, 
SPC, policií ČR, psychology, sociálními odbory, rodiči, případně dalšími subjekty) 
 
V rámci celého subjektu (MŠ, ZŠ a SOŠ) je ve škole vytvořeno interní centrum poradenských služeb 
žákům a jejich zákonným zástupcům. Centrum vede speciální pedagog (pro ZŠ), poradenské služby 
poskytují dva kvalifikovaní výchovní poradci (1 pro ZŠ), dva metodici prevence sociálně 
patologických jevů (1 pro ZŠ) a školní psycholog, který souběžně působí jako pracovník PPP.  
 
Základní škola integruje celkem 26 zdravotně postižených žáků, z toho 13 postižených žáků tvoří 
specializovanou třídu. Individuálně integrovaní žáci pracují podle individuálního vzdělávacího 
programu. V základní škole se dále vzdělává 21 zdravotně znevýhodněných žáků, kteří jsou na 
základě doporučení psychologa hodnoceni s tolerancí a je jim poskytována individuální péče. Žáci se 
specifickými poruchami učení jsou zařazeni do podpůrného programu, který organizuje speciální 
pedagog a v rámci něhož probíhá 1x týdně náprava specifických poruch učení. 
 
Velmi přínosná je spolupráce se školní psycholožkou jak pro konzultaci při tvorbě individuálních 
vzdělávacích plánů a metod práce s integrovanými žáky, tak pro možnost konzultací rodičů i 
dětí.Usnadnilo se objednávání dětí na vyšetření do poradny i k testům profesní orientace a studijních 



 - 7 - 

předpokladů. Přes školní psycholožku je usnadněna i spolupráce s PPP.  Celkem proběhlo 17 jednání, 
výchovné komise, kterých se dle potřeby účastnila i školní psycholožka , metodikové prevence 
soc.patol.jevů a ve dvou případech také kurátor Bc.Kodiš z OPD MČ Praha 4. Jednání se týkala 
především chování již v minulých letech problémových žáků z 8.B. Dvakrát se jednání týkalo projevů 
šikany. Na ZŠ se objevilo několik případů neomluvené nepřítomnosti, které s rodiči projednaly podle 
počtu neomluvených hodin třídní učitelky ve  spolupráci s  výchovnou poradkyní. V jednom případě 
šlo o záškoláctví opakované, škola kontaktovala OPD Praha 4 a podala podnět k zahájení 
přestupkového řízení. 
 
Škola spolupracuje s Policií ČR(prevence, přednášky, výchovné komise), s OPD MČ Praha 4, zejména 
s nově vzniklým odborem sociálně právní ochrany dětí a mládeže (řešení záškoláctví, výchovné 
komise, besedy). 
 
Poradenství k volbě povolání v 8. a 9. ročníku probíhalo ve více rovinách. V oblasti vzdělávání 
v rámci Pracovních činností jako samostatný předmět Volba povolání (vede výchovný poradce) a dále 
se žáci zúčastnili tématických exkurzí do Informačního střediska při Úřadu práce hl. m. Praha.Kromě 
toho poskytoval výchovný poradce individuální konzultace. 
 
 
Výsledky přijímacího řízení – žáci 9. ročníku: 
 

• po 1. kole úspěšnost 89,5% 
• po 2. kole úspěšnost 100% 

 
Žáci přijati na: 
 
umělecké školy s talentovou zkouškou 2 
4-letá gymnázia 8 
SOŠ, SPŠ 20 
lycea 3 
3-leté učební obory 3 
4-leté studijní obory 1 
 
Žáci 5. třídy – přijati 2 žáci ke studiu na gymnázia (1x státní, 1x soukromé) 
Žáci 7. třídy – přijati 3 žáci ke studiu na státní gymnázia 
 
10. Spolupráce s rodiči a ostatními partnery školy včetně mezinárodní spolupráce, 
mimoškolní aktivity, účast školy v rozvojových programech 
 
a) Pro rodiče a veřejnost mají všichni pedagogičtí pracovníci stanoveny konzultační hodiny. Škola 

pořádá pravidelné třídní schůzky a pohovorové hodiny a řadu tradičních akcí, např. vánoční 
besídka, jarmark, zahradní slavnost.  Řada akcí a projektů byla směřována ke 40. výročí založení 
školy. Pořádáme dny otevřených dveří nejen pro rodiče našich žáků, ale i pro ostatní veřejnost. O 
činnosti školy informujeme prostřednictvím školního bulletinu, který pravidelně vychází na 
začátku školního roku, a  www stránek. Ke 40. výročí založení vydala škola almanach. 
Pedagogové i žáci často přispívají do periodika MČ Praha 4 Tučňák. 

b) Jako fakultní škola zajišťuje Škola Kavčí hory odborné praxe studentů učitelství Pedagogické, 
Filozofické a Teologické fakulty UK. Pro studenty pedagogické fakulty byl již tradičně na škole 
organizován klinický semestr.  

c) Dlouhodobě probíhá spolupráce s o. p. s. Člověk v tísni, jsme účastníci projektu Varianty a 
projektu Jeden svět na školách, jsme zařazeni jako pilotní ZŠ do rozšířeného projektu Jeden svět 
na školách do základních škol. Spolupracujeme s Multikulturním centrem Praha. 

d) Škola je členem sítě škol zabývající se ekologickou výchovou MRKEV – metoda a realizace 
komplexní enviromentální výchovy, spolupracuje s ekologickými centry Toulcův dvůr a KEV. 



 - 8 - 

Ekologická a enviromentální výchova je zařazena do ročního plánu práce. Jako průřezové téma 
napříč jednotlivými předměty má škola zpracován celoroční tematický plán Kavky, kde rozšiřuje 
obsah a formy vzdělávání. Každý měsíc je věnován jednomu ekologickému tématu. Žáci jsou 
vedeni k šíření informací z oblasti vztahu člověka k přírodě a k péči o životní prostředí školy a 
okolí, sbírají druhotné suroviny, třídí odpad, účastní se soutěží. Škola klade důraz na vytváření 
etických a morálních postojů žáků a na jejich vybavení poznatky a zkušenostmi, aby byli schopni 
žít v souladu s trvale udržitelným rozvojem.  

e) Ve spolupráci s MČ Praha 4 a s Městskou policií škola uskutečňuje projekty v oblasti dopravní 
výchovy zejména na prvním stupni ZŠ, i sociálně patologických jevů – Jak si nenechat ublížit. 

f) Tradiční je také spolupráce školy s 60. ZO Českého svazu bojovníků za svobodu. Žáci 1. stupně 
ZŠ pečují o pomníček padlých v květnovém povstání roku 1945. 

g) Škola klade velký důraz na primární prevenci, v poslední době se specializuje na dlouhodobé 
projekty a dlouhodobou práci s žáky ve třídách. 
Preventivní program 3P (prevenece, pochopení, pomoc) klade velký důraz na vzájemnou 
propojenost jednotlivých složek školy (mateřská škola, základní škola, střední škola). Každý 
měsíc ve školním roce představuje v programu 3P jedno téma z oblasti prevence, které je 
prezentováno na nástěnce  ve vstupní hale školy. 
Po celý školní rok probíhal projekt „Komplexní specifický program primární prevence se 
zaměřením na závislosti a drogy“. Jde o projekt primární prevence, který se zabývá problematikou 
drog, šikany a zajímá se i o vztahy v žákovském kolektivu. Je určen pro žáky 6. – 9. tříd. Tento 
rok proběhla 3. etapa, na kterou jsme doslali grant od Magistrátu hl. m. Prahy. 

 
 

Pravidelné zájmové útvary ZŠ ve školním roce 2006/07 
 

Zaměření Ročník 
Flétna 1. – 9. 
Florbal 4. – 9. 

Míčové hry 5. – 9. 
Keramický kroužek 1. – 9.  
Keramický kroužek 1. – 9. 
Keramický kroužek 1. – 9. 

Příprava k přij. zk. - Č 9. 
Příprava k přij. zk. - M 9. 

Redakční rada šk. časopisu 1. – 9.  
Volný internet 1. – 9. 

Tvorba www stránek 1. – 9. 
Digitální fotografie a jejich 

úprava 
5. – 9. 

Břišní tance 1. – 9. 
Výtvarný kroužek 1. – 9. 
Cvičení pro dívky 1. – 5. 

Pěvecký sbor Prážátka 1. – 3. 
Pěvecký sbor Prážata 4. – 9. 

 
Soukromoprávní zájmové aktivity 

 
 Zaměření Ročník 

Cvičení s hudbou 1. – 5. 
Konverzace s rodilým mluvčím 6. – 9. 

Šachový kroužek 1. – 6. 



 - 9 - 

Přehled nejdůležitějších akcí školy v roce 2006/2007 
 
1. stupeň 
 

zaměření název ročník 
Beseda k prvouce 1.-3. třída 
Peklo s čertem - Příbram 2.-3. třída 
Ekocentrum Modřany 3.,4. třída 
Beseda - Ekologie třídění odpadů 3., 4. třída 
Vítání jara – barevný den 1.-4. třída 
Ekocentrum Komořany 3.,4. třída 

EVVO 

Plamínek - beseda 1.-4. třída 
Dopravní výchova 4., 5. třída 
Den pro zdraví 2.-4. třída 
Kino – Prevence násilí na dětech 1.-3. třída 
Městská policie: Malý kriminalista 5. třída 

PREVENCE 

Bezpečný kontakt se psy 1.-4. třída 
Plavecký výcvik (k učivu TV) 3. třída 
Malování na hedvábí (k učivu VV) 1.-4. třída 
Malování na porcelán (k učivu VV) 1.-4. třída 
Pietní akt u pomníčku Na Pekařce (k učivu PRV) 1.-4. třída 

ODBORNÉ 

Zima očima dětí – soutěž (k učivu VV) 1.-4. třída 
JINÉ AKCE 40. výročí školy Kavčí Hory  

 



 - 10 - 

2. stupeň 
 

zaměření název ročník 
Beseda - Ekologie třídění odpadů 6.-8. třídy 
Toulcův dvůr – Tajemství vody 6.- 9. třídy 
Hravě žij zdravě – soutěž, beseda 6.- 9. třídy 
Vítání jara – barevný den 6.-9. třídy 
Žákovská samospráva – vědomostní soutěž EKL 6.-9. třídy 
Poznávací zájezd Slovensko 9. třída 
Beseda k pracovním činnostem 7. třída 
Botanická zahrada (k učivu PŘ) 6. třída 
ZOO (k učivu PŘ) 7. třída 

EVVO 

Den záchranného bezpečnostního systému 9. třída 
Primární prevence - cyklus 6.- 9. třídy 
Den pro zdraví 6. třídy 
Kino – Prevence násilí na dětech 6.-9. třídy 
Soutěž §11/55 6.-9. třídy 
Beseda – Prevence kriminality 8. třída 
Beseda – Jak si nenechat ublížit 6., 7. třídy 
Drogy a závislost 8.-9. třídy 
Čas proměn 6. třídy 

PREVENCE 

Městská policie: Malý kriminalista 6., 7. třídy 
Planetárium - Noční obloha (k učivu Z) 6. třídy 
Exkurze Lidice (k učivu DEJ) 9. třídy 
Exkurze Vyšehrad (k učivu DEJ) 7.,9. třída 
Exkurze A. Dvořák (k učivu DEJ, HUV) 8. třídy 
Divadelní představení - cyklus 6.-9. třídy 
Knihovnická příprava (k učivu ČJL) 6. třídy 

ODBORNÉ 

Co všechno je Indie – soutěž (k učivu Z, VV) 6., 8. třídy 
Úřad práce - exkurze 9. třída 
Schola Pragensis  8.-9. třídy VP 
Testy Kalibro 5., 7., 9. třídy 
Zahradní slavnost 

Sportovní den JINÉ AKCE 

40. výročí školy Kavčí Hory 

 

 



 - 11 - 

11. Zkušenosti s péčí o nadané žáky 
 
Pro nadané žáky škola uskutečňuje od třetího ročníku rozšířenou výuku jazyků, a to buď v samostatné 
třídě, nebo v rámci studijní skupiny. Obě tyto formy rozšířeného vzdělávání mají srovnatelné 
výsledky. 
Škola vždy vychází z individuálních potřeb žáka. Na doporučení odborného posudku je mu 
vypracován IVP, dle potřeby jsou pro tyto žáky stanoveny konzultační hodiny, mají možnost pracovat 
samostatně pod vedením učitele. Žáci vedou různé projekty podle svých zájmů, organizují soutěže pro 
ostatní, realizují se v žákovské radě a v redakční radě školního časopisu.  
V případě specifického talentu, který je rozvíjen v mimoškolních aktivitách, umožňuje škola žákům 
též využít možnost individuálního studijního plánu (využívají především žáci, kteří se věnují 
vrcholovému sportu). 
 
 
12. Přípravné třídy, zkušenosti s integrací a dalším začleňováním dětí ze sociálně 
¨znevýhodněného prostředí do ZŠ 
 
Škola nemá přípravné třídy. V běžných třídách druhého stupně se vzdělávají tři žáci ze sociálně méně 
podnětného prostředí. Při práci s těmito žáky škola využívá prostředky svého centra poradenských 
služeb, spolupracuje s kurátory OPD MČ Praha 4. Problematická jsou jednání s rodiči, která zůstávají 
bez výraznějšího efektu. 
 
 
13. Počet dětí cizinců ze států EU a ostatních států (podle jednotlivých zemí), zkušenosti 
s integrací a dalším začleňováním dětí cizinců do prostředí ZŠ 
 
Celkový počet cizinců: 15 
 
Státy Evropské unie 
 Slovensko 3  
 Maďarsko 2 
 
Státy mimo EU 
 Arménie 1 
 Čína 1 
 Ukrajina 6 
 Vietnam 2 
 
Začleňování žáků do prostředí ZŠ je bez problémů, žáci cizinci se aktivně zapojují do života školy 
včetně mimoškolních aktivit, což jim usnadňuje přirozené začlenění do dětského kolektivu. Všichni 
v ČR navštěvovali již mateřskou školu, takže odpadají problémy s jazykovou bariérou. 
 
14. Počet žáků s trvalým bydlištěm mimo území HMP (ze kterých krajů dojíždějí)  
  
Ve školním roce 2006/07 se ve škole vzdělávalo 15 žáků ZŠ s trvalým bydlištěm mimo území hl. m. 
Prahy. 
 
Středočeský kraj 11 
Jihočeský kraj 1 
Královéhradecký kraj 2 
Olomoucký kraj 1 



 - 12 - 

15. Další údaje o ZŠ, které považujete za důležité (naplňování cílů a priorit apod.). 
 
Výjezdy žáků ZŠ 
 
ŠVP Poustky 1. – 9. r. 192 žáků 21.5. – 30.5.2007 
Ozdravný pobyt Tatry 9. tř. 15 žáků 12.5. – 18.5.2007 
 
 
Soutěže ZŠ 
 
Sportovní soutěže: 
 Běh do schodů 1. -  9. r.  
 Turnaj v odbíjené 6. – 9. r.  
 Turnaj v malé kopané  5. – 9. r. 
 Turnaj ve florbalu 6. – 9. r. 
 Turnaj ve vybíjené 3. – 5. r. 
 Poprask 6 – 9. r. 
 
Vědomostní a dovednostní soutěže: 
 chemická olympiáda 9. r. 
 Korchem 9. r. 
 biologická olympiáda 6. - 9. r. 
 matematická olympiáda 6. a 7. r. 
 Pythagoriáda 6. a 7. r. 
 Cvrček, Klokánek 2. – 5. r. 
 Klokan 6. – 9. r. 
 olympiáda v českém jazyce 6. – 9. r. 
 konverzační soutěž  AJ 6. – 9. r. 
 konverzační soutěž  NJ 6. – 9. r. 
 Stob obezitě 6. – 9. r. (3. místo v obvodním kole) 
 §11/55 6. – 9. r. (2. místo v obvodním kole) 
 
Literární, výtvarné a hudební soutěže: 
 Požární ochrana očima dětí 2. – 5. r. 
 Velikonoční vajíčko 1. – 5. r. 
 Česko kreslí Ježíška 1. – 5. r. 
 Pražské vajíčko  1. – 5. r. 
 Pražská snítka 1. – 5. r. 
 Pražská veverka 2. -5. r.   (1. místo v obvodním kole) 
 Moje soukromí 8. a 9. r. 
 Můj čtyřnohý kamarád 7. r. 
 Aranžování květin 9.r.  (3. místo v obvodním kole) 
 Bude mít Země bílou čepici 1. – 9. r. 
 Den vody 2. - 5. r. 
 
 



 - 13 - 

Evaluace výsledků vzdělávání 
 
Žáci 5., 7. a 9. tříd se tradičně zúčastnili celostátních srovnávacích testů KALIBRO 
 
 celostátní výsledky % naše škola celkem % 

5. třída   
čtení a práce s informacemi 62,4 69,2 

počty 47,4 60,1 
7. třída   
český jazyk 73,0 75,6 
matematika 37,7 41,0 

anglický jazyk 57,6 62,9 
9 třída  9.A 9.B 

český jazyk 57,2 62,7 52,0 
matematika 43,2 45,2 30,9 

anglický jazyk 57,9 67,0 43,5 
 
 
Projekt propojení 3 škol pod jednou střechou 
 
Také ve školním roce 2006/2007 pokračovala realizace projektu propojení MŠ, ZŠ a SŠ. Vjeho rámci 
proběhla řada akcí, např. : 
 
ZŠ-MŠ: divadelní představení 8B 
 Mikuláš 
 MDD v naší škole 
 Kouzelná škola – zábavný soutěžní program pro předškoláky 
 návštěva předškoláků v 1. třídě 
 přípravné kurzy pro budoucí prvňáčky 
 
ZŠ-SŠ: patronáty 1. tříd ZŠ a maturitních ročníků SŠ (systém celoročních aktivit) 
 Mikuláš 
 Vánoce 
 

Příloha: schválení Výroční zprávy Školskou radou 

V Praze dne 24.10.2007 Mgr. Helena Pondělíčková 
 pověřena řízením školy 


